

LISTA POZYTOWA OPŁACONA RYCZAŁEM

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10 gr.

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok III.

Kraków, poniedziałek 11 grudnia 1933

Nr. 346

Dziś odbędą się

Wybory samorządowe w Małopolsce

Dziś odbędą się na terenie Małopolski wybory do rad miejskich na podstawie nowej ustawy o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorjalnego z dnia 13 maja 1933 r.

Akcją wyborczą zostanie objętych 116 miast województwa krakowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego. Ogólna liczba mandatów wynosi 2076.

W województwie krakowskim odbędą się wybory w 31 miastach. Liczba mandatów na woj. krakowskie wynosi 588.

W województwie łwowskim akcją wyborczą obejmie 39 miast. Ogólna liczba mandatów wyniesie 652. W woj. tarnopolskim wybory odbędą się w 30 miastach, liczba mandatów 500. W woj. stanisławowskim wybory obejmą 16 miast, liczba ogólna mandatów 336.

Poza tym wybory odbędą się również tegoż dnia w Krakowie, gdzie leżba mandatów do Rady Miejskiej wynosi 64.

Wybory do rad miejskich na zasadzie nowej ustawy samorządowej są powszechne, równe, bezpośrednie, tajne i proporcjonalne, z głosowaniem jednak nie na listy kandydatów, lecz na nazwiska kandydatów w obrębie jednej z list, należy zgłoszenia.

Miasta, liczące nie więcej niż 5000 wyborców, mogą stanowić jeden okręg wyborczy, lub mogą być dzielone na odpowiednią liczbę okręgów. Miasta o większym zaludnieniu muszą być dzielone na okręgi wyborcze. Podział mandatów pomiędzy listy dokonany jest systemem de Hondta, t. j. tak jak się dzieli mandaty w wyborach do sejmu.

130 oszalałych z przerażenia koni ratowano w czasie pożaru pod Berlinem

BERLIN, (PAT.) Ub. nocy wybuchł olbrzymi pożar w podberlińskich dobrach rycerskich Dueppel. Ogień powstał w wielkim manège szkolnym jazdy, prowadzonym przez majora Buerknera. Płomienie ogarnęły również budynek stajni ze znacznymi zapasami paszy. Akcję ratunkową utrudniał znacznie mróz 15-stopniowy oraz panika wśród znajdujących się w stajni 130 koni, które zdołano jednak uratować.

Strażnika ciężko rannego sprowadzono do szpitala. Szkody materialne wielkie.

„Dreńczona moralnie” gwiazda filmowa

Mary Pickford skarży Douglasa Fairbanka

LONDYN, (PAT.) W Los Angeles otrzymano wiadomość, że znana artystka filmowa, Mary Pickford, wystąpiła tam do sądu przeciwko swemu mężowi, również głośnemu aktorowi, Douglasowi Fairbanksowi, domagając się rozwodu. W motywach Mary Pickford wymienia „moralne drenczenie jej” przez Douglasa Fairbanka, jego obojętność i zaniedbywanie.

Dotychczasowa ordynacja wyborcza do rad miejskich w Małopolsce opierała się na systemie kurjalnym. Wyborcy podzieleni byli na 3 kół.

We wszystkich okręgach wyborczych lista Nr. 1 znajdują się przedstawiciele poszczególnych narodowości.

spodarczo, znających miejscowe potrzeby. Lista Nr. 1 grupuje wszystkie sfery: kupiectwa, rzemieślników, inteligencję i robotników.

W okręgach narodowo mieszanym na liście Nr. 1 znajdują się przedstawiciele poszczególnych narodowości.

25 szpiegów aresztowały władze fińskie

HELSINGFORS (PAT) — Śledztwo w wykrytej niedawno aferze szpiegowskiej dowiodło, że fińska partja komunistyczna oddawna już zajmowała się szpiegostwem wojskowym.

Wobec rozwiązania partji komunistycznej, stworzono nową or-

ganizację w początku r. 1933, gdy do Helsingforsu, jako przywódcy akcji szpiegowskiej przybyli pani Martin i Jacobson. Jacobson, urodzony w stanie Michigan, otrzymał misję szpiegowską w listopadzie 1932 r. w N. Jorku, skąd udał się przez Paryż do Ber-

lina. W Berlinie Jacobson spotkał się z p. Martin, która zaznajomiła go z zadaniami szpiegowskimi na terenie Finlandji.

W czasie śledztwa aresztowano 34 osoby, z których 25 zatrzymano w areszcie.

Kilkadziesiąt osób utonęło w Kolumbji

BUENOS AIRES, (PAT.) Donoszą z Bogota w Kolumbji, że szkody materialne wyrządzone

ostatnią powodzią na terenie całego kraju, oblicza się na przeszło dziesięć milionów dolarów. Wzburzone wody rzek Bogota

wyrządziły ogromne spustoszenie w promieniu 150 km. Kilkadziesiąt osób utonęło.

Słynny bandyta korsykański przed sądem

Występuje jako „opiekun linii autobusowej”

W ostatnich dniach tygodnia miasto Ajaccio na Korsyce zaczęło przeżywać niezwykłą sensację: proces słynnego już na cały świat korsykańskiego rozbójnika, Andrzeja Spady.

Cztery miesiące temu Spada w innym mieście, Bastji, był sądzony i skazany na 2 lata więzienia za noszenie broni bez pozwolenia. Już wtedy zachowywał się niezwykle, dzięki czemu powstała wątpliwość, czy Spada nie jest obłąkanym. Spada nie odpowiadał na żadne pytania sądu. Podnosił się tylko czasem z ławy oskarżonych, wyciągał ręce i mówił niezmiennie namaszczonym głosem: „Błogo sławie was w imieniu Boga”. Poza tem Spada nie zdradza żadnych nienormalności.

Dziele zbrodni tego niezwykłego bandyty wiąza się ze sprawą komunikacji autobusowej na Korsyce. Gwałtowny rozwój linii autobusowych spowodował dziką konkurencję tak, że właściciele staczali ze sobą groźne bóki. Na szosie Ajaccio — Lopigna utrzymała się przed kilku laty tylko jedna linia, Antoniny Leca, kochanki bandyty Romanetti. Gdy Ro-

manetti zginął, jego kochanka oddała się pod opiekę Spadzie. Spada nie był wówczas znany. Antonina rozkochała go w sobie i uczyniła sławnym bandytą. Robiła to zresztą we własnym interesie; chodziło o utrzymanie monopolu autobusowego, na linii Ajaccio — Lopigna, związanego z opłacającym się przewozem przesyłek pocztowych. Koncesja jednak wygasła i otrzymał ją Włoch, Franchi.

Nie miał jej długo, gdyż Spada postarał się o rozbiście mu samochodu, przyczem uległa poranieniu żona mera (burmistrza) z Cannelle. Franchi zrzekł się koncesji pod groźbą śmierci i nikt nie odważył się po nią zgłosić. Dopiero w r. 1927 Franchi zgłosił się ponownie za cenę 24.000 franków, z których połowę otrzymał... Spada. Po dwóch latach koncesji i 27.000 fr. otrzymał Franciszek Lorba, który od dał się pod opieką innemu bandycie.

Po miesiącu na szosie pod Ajaccio samochód rozbił się o kamienie, a od kul Spady zginęło dwóch żandarmów-konwojentów i opiekun-bandyta.

Pół roku nie przewożono przesyłek, aż zgłosił się z Ajaccio Juliusz Malandri, żądając 30.000 fr. Malandri poprosił był zaufanym kochanki Spady. Malandriemu sprzyrzyło się wysługiwanie Spadzie i jego kochance i zrzekł się koncesji. Jego następcą Pinelli, który otrzymał już od władz 54.000 fr. — musiał oddawać również całą sumę bandycie.

Władze wreszcie zakończyły gospodarkę Spady, wysyłając na Korsykę ekspedycję karną. Spada został schwytyany i Pinelli utrzymał się przy koncesji.

Te właśnie sprawy są przedmiotem obecnej rozprawy sądowej.

Teodor Sztekker w Wiedniu

Mistrz Polski wobec 4 tysięcy widzów pokonał 140 kg. wążącego Węgra Szabo

Wiedeń ma obecnie sensację. W obszernym budynku Cyrku „Zentral” rozgrywa się teraz wielki międzynarodowy turniej zapaśniczy o mistrzostwo Austrii i piękny puchar miasta Wiednia. Na turniej zjechali się co najgęstszy zapaśnicy świata. Również i Polska jest tam reprezentowana, Chlubą polskiej atletyki, najdzielniejszy obrońca barw narodowych, Teodor Sztekker, swymi zwycięstwami propaguje teżyznę fizyczną Polaków.

„Cały Wiedeń” interesuje się i emocjonuje obecnie turniejem zapaśniczym. Przed dwoma dniami tłumnie zebrana publicz-

ność przeżyła niezwykle emocje. Ulubieniec wiedeńczyków, a zwłaszcza wiedenek... Polak Sztekker stanął do walki decydującej z niepokonanym kolosem węgierskim Szabo, wagi 140 kg., wysokości 184 cm., a liczącego zaledwie 26 lat. Jest to więc olbrzym w całym tego słowa znaczeniu.

Już na godzinę przed rozpoczęciem zapasów Cyrk był wypełniony aż do ostatniego miejsca. Płacono potrójne ceny za bilety, były tylko dostać się na widowisko. Dyrekcja największego koncertu prasowego Austrii wyznaczyła 500 szylingów nagrody dla zapaśnika, któ-

ry zwycięży Sztekkera. Fakt ten najlepiej świadczy o popularności naszego rodaka.

Walka Sztekkera z niepokonanym kolosem węgierskim trwała 46 min. Zwyciężył brawurym kontratakami Polak. Zwycięstwo to dało asumpt wiedeńczykom do spontanicznej owacji na rzecz Polski i jej bohatera sportowego. Rozentuzjacja wana publiczność wyniosła Sztekkera na ręce.

W imieniu konsulatu polskiego, sekretarz p. Kleczyński dziękował Sztekkerowi za propagandę teżyzny fizycznej narodu polskiego, na terenie zagranicznym.

Wątpliwem wydaje się, czy przed świętami klub B. B. złoży swój projekt zmiany konstytucji, który został uzgodniony w specjalnej komisji, powołanej dla opracowania projektu zmiany konstytucji. W sprawie projektu konstytucyjnego BB wiadomo, że zasada elity, wyłuszczone na mowie prezesa Sławka, na ostatnim Zjeździe Legionistów została utrzymana.

Smierć bandyty w Berlinie
BERLIN, (PAT.) Z Dortmundu donoszą, że bandyta Malter, który w swoim czasie podczas napadu na transport pieniędzy zabił strażnika, a wczoraj ranił śmiertelnie 3-ch policjantów w chwili, gdy chciano go aresztować, został podczas usządzonej wczoraj rano obławy zabity.

Między osaczonym, a policją wywiązała się strzelanina, w czasie której 2-ch dalszych policjantów odniosło rany postrzałowe.

PIĘKNA DALMATKA Nr. 3 Powieść na tle miłości i straszliwych przeżyć kobiety, od zarania życia do krat więziennych. do nabycia we wszystkich kioskach

